
Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU konaného dne 29. 4. 2019 
 
Přítomno (celkem) dle prezenční listiny:  8 (z toho 2 hosté)  
Komora akademických pracovníků: V. Gojová, L. Krhutová, M. Paulíček 
Komora studentů: B. Jendrišáková, A. Recmanová, V. Pakostová 
Hosté: A. Gojová, L. Petrů  
 
Bod 1:  Schválení programu jednání  
Předsedkyně senátu navrhla schválení programu zasedání v tomto znění:  

1. Schválení programu zasedání 
2. Schválení rozdělení finančních prostředků FSS OU v roce 2019 
3. Doplňující volby do SK AS FSS OU – informace o průběhu 
4. Rezignace předsedkyně AS FSS OU a volba předsedkyně/předsedy AS FSS OU 
5. Různé – třídění odpadu v budově B 

 
Usnesení:  
AS FSS OU schvaluje výše uvedený program. 
PRO:  6,  PROTI:  0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno.  
 
Bod 2: Schválení rozdělení finančních prostředků FSS OU v roce 2019 
Děkanka FSS OU A. Gojová představila návrh na rozdělení finančních prostředků FSS OU v roce 2019 
viz příloha tohoto zápisu. Upozornila na zvýšení nákladů na provoz budovy B / pracoviště FSS OU o cca 
600 tis. Kč oproti roku 2018 a na předpokládané navýšení mzdových prostředků – v důsledku změny 
mzdových tarifů na úrovni OU od 1.10.2019 t. r. Tajemnice fakulty L. Petrů následně podrobněji 
komentovala vybrané části rozpočtu. L. Krhutová se ptá, jaké jsou možnosti řešení nerovného stavu 
poměrného podílu nákladů na provoz budovy B k celkovým finančním zdrojům FSS, upozorňuje přitom 
na známý fakt, tematizovaný rovněž na zasedání Akademického senátu OU, že zatímco ostatní fakulty 
OU mají náklady na provoz svých budov kolem 5-6% svých rozpočtů, FSS má tyto náklady v úrovni 8%.  
L. Krhutová informuje o požadavku ekonomické komise Akademického senátu OU, aby vedení OU 
předložilo rámcový záměr a základní koncepci nových pravidel/metodiky financování OU na další 
období – dle vedení OU bude tento dokument předložen pro jednání AS OU v září t. r. 
 
Usnesení:   
AS FSS schvaluje předložený návrh na rozdělení finančních prostředků FSS OU na rok 2019. 
PRO:  6,  PROTI:  0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno.  
 
Hosté z jednání odešli.  
 
Bod 3:  Doplňující volby do SK AS FSS OU – informace o průběhu 
V. Gojová informovala o průběhu doplňujících voleb do Komory studentů AS FSS OU - volby probíhají 
dle harmonogramu voleb viz zápis z jednání AS FSS ze dne 25. 3. 2019. 
 
Bod 4 Rezignace předsedkyně AS FSS OU a volba předsedkyně/předsedy AS FSS OU 
V. Gojová informovala o nutnosti své nadcházející rezignace na pozici členky i předsedkyně AS FSS 
OU. Platnou náhradnicí z posledních doplňujících voleb do KAP AS FSS OU za V. Gojovou na pozici 
členky do AS FSS je I. Tichá, která se svým členstvím souhlasí. Následně bude nezbytné, aby členky a 
člen AS FSS zvolili novou předsedkyni/předsedu AS FSS. Proběhla rozprava o termínu jednání AS FSS 
k tomuto bodu.  
Závěr:  volba předsedy/předsedkyně AS FSS bude realizována už za přítomnosti nových členek 
senátu, tj. I. Tiché - Komora akademických pracovníků a dvou studujících - Komora studentů, t.č. 



probíhají volby do Komory studentů. Termín volby předsedy/předsedkyně AS FSS OU je 27. 5. 2019 
od 12:00 hod.  
 
Bod 5  Různé – třídění odpadu v budově B  
V. Gojová  informovala, že téma bude řešeno na Kolegiu děkanky dne 9. 5. 2019. A. Recmanová poté 
výsledek projednání předá studentce, která na AS FSS vznesla podnět ke třídění odpadu v budově B.  
 
 
PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ AS FSS OU 
27. 5. 2019 ve 12:00 hod.  
 
Zapsala: Lenka Krhutová 
Verifikovala: Vendula Gojová 
 
Přílohy (jsou fyzicky dostupné v archivu AS FSS OU na děkanátu FSS OU): 
 

1. Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU ze dne 29. 4. 2019 
2. Podklad pro zasedání AS FSS OU_ Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


